I n s e r t o nel doc. n. 46 [B¹].

C o p i a a u t e n t i c a inserta: ms. *Urbs Rhegina*, c. 41r-v (olim c. 38r-v) [B²].

R e g e s t o : MORABITO DE STEFANO, fasc. I, p. 60, doc. n. XIV.

N o t i z i a : SPANÒ BOLANI, vol. I, libro quarto, capo quarto, p. 192; § VIII, p. 317; nuova ediz. 1993, p. 260 nota 1, sotto la data del 14 ottobre.

La pergamena (mm 388 x 275), restaurata, a p l i c a spianata, si trova in buono stato di conservazione. Infiltrazioni di umidità hanno provocato il generale scolorimento dell'inchiostro, più accentuato lungo le due antiche piegature verticali del supporto. A causa dell'usura, in prossimità degli incroci di queste con la piega orizzontale, si trovano piccoli fori, risarciti con carta giapponese in fase di restauro, che, tuttavia, non ostacolano il recupero integrale dello scritto. Un altro foro di media grandezza, in basso a destra, all'incrocio della seconda piega perpendicolare alla scrittura con la linea di piegatura p l i c a , non intacca lo specchio della scrittura. Il braccio della lettera iniziale «I» di «Iohanna», ingrossato e sporgente rispetto al margine scrittorio, si prolunga verso l'alto e verso il basso per i primi cinque righi. Gli elementi della d a t a t i o dell'ultimo rigo, relativi agli anni di regno del sovrano, sono disposti in modo da occuparlo interamente. Sulla p l i c a sono presenti i piccoli fori circolari, in numero di due per ciascun lembo, risarciti pure durante il restauro, attraverso i quali passava il filo che reggeva il sigillo pendente, perduto.

L'anno III del regno della regina Giovanna I d'Angiò è calcolato per anni interi a partire dalla data del 20 gennaio 1343.

✱
✱ I o h a n n a Dei gratia regina Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comitissa, . .^{a)} Universis presentes licteras / inspecturis, tam presentibus quam futuris, progenitorum nostrorum benegesta laudanda gratis semper immictamur affectibus illaque presertim que^{b)} sapiunt fidelium comodum et deceden/tium^{c)} laudes continent in honorificentia successorum. Sane pro parte universitatis hominum civitatis Regii, nostrorum fidelium, per eorum speciales syndicos ad curiam nostram / missos, ostense ac presentate fuerunt noviter nostro conspectui^{d)} quedam patentes paterne ducales lictere certa concessa eis gratiosa capitula continentes, in quibus inter alia / continentur capitulum infrascriptum videlicet: «Item quod omnes^{e)} homines de dicta civitate et tenimento suo sint et esse debeant liberi et exempti a solucione collectarum, do/norum et^{f)} fiscalium munerum guerra durante¹⁾. Sicque fuit pro ipsorum Reginorum parte excellentie nostre supplicatum humiliter ut cum^{g)} ipsi fuerint et sint in possessione seu quasi / immunitatis et exemptionis huiusmodi a tempore concesse ipsis paterne gratie memorate, confirmare illam eis modo simili et de novo concedere de speciali gratia dignemur. Nos autem / in hiis et aliis paterna vestigia laudanda profecto exemplariter immitantes, consideratione presertim integre devocionis^{h)} et fidei supplicantium predictorum qui velut in fronteria / positi rerum dampna personarumque pericula patiuntur assidue et per preterita temporaⁱ⁾ multipliciter sunt perpessi, ex quibus propiciam nostre prosequitionis gratiam promerentur^{j)} / huiusmodi porrectis nobis in hac parte^{k)} supplicationibus inclinate memoratam paternam gratiam exemptionis et libertatis huiusmodi siquidem fuerunt usque nunc et ad presens / existunt in illius possessione seu quasi, velut superius est expressum, iamdicta durante guerra, de certa nostra sciencia et speciali gratia^{l)} tenore presentium confirmamus illamque^{m)} / ipsis predicta guerra durante iubemus et volumus observari. Mandantes harum serie generalibus capitaneis et iusticiariis Calabreⁿ⁾ regionis, nec non capitaneis predictae / civitatis Regii ac officialibus aliis ad quos spectat seu spectabit in antea presentibus et successive futuris, sub pena unciarum auri quinquaginta ab eis et eorum quolibet / si secus inde fecerint pro nostra curia^{o)} irremissibiliter exigenda^{p)} ut iamdictum gratie paterne capitulum predicta durante guerra^{q)} modoque premissis servent ac serva/ri faciant hominibus ipsis efficaciter illibatum^{r)} nec quicquam presumant attemptare contrarium adversus illius seriem et presentis nostre pagine iussionem. In cuius / rei testimonium presentes licteras exinde fieri et pendenti sigillo nostro iussimus communiri. Dat(e) Neapoli per venerabilem patrem Rogerium^{s)} Baren(sem) / archiep(iscop)um²⁾, logetham et